
БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ 
0 Ф 0  КАЛАНЫ 
КАЛА ОКРУГЫ 
ХАКИМИЭТЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ГОРОД УФА 
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

КАРАР

ноябрь №

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

о » ноября 20/уг

Об установлении публичного сервитута на 
земельные участки, находящиеся на 
территории городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан

Рассмотрев обращение Общества с ограниченной ответственностью 
«Башкирская генерирующая компания» (вх. № 01-02-05552/11 от 20.05.2021 
г.), в соответствии с п. 1 ст. 39.37 Земельного кодекса Российской Федерации, 
ст. 3.6 Федерального закона «О введении в действие Земельного кодекса 
Российской Федерации» № 1Э7-ФЗ от 25.10.2001г.,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить границы публичного сервитута в соответствии со схемой.
2. Установить публичный сервитут для размещения объекта 

«трубопровод», инв. 16008084 в соответствии со схемой расположения границ 
публичного сервитута, площадью 14457 кв. м.

3. Границы публичного сервитута пересекают земельный участок с 
кадастровым номером 02:55:030622:143, в отношении которого 
зарегистрировано право аренды за публичным акционерным обществом 
«Уфаоргсинтез», земельный участок с кадастровым номером 02:55:030404:84, 
находящийся в собственности Республики Башкортостан.

4. Установить публичный сервитут сроком на 49 лет.
5. Управлению земельных и имущественных отношений Администрации 

городского округа город Уфа Республики Башкортостан, в срок не более чем 
пять рабочих дней со дня принятия настоящего постановления, направить в 
филиал ФГБУ «Федеральная кадастровая палата Росреестра» по Республике 
Башкортостан настоящее постановление с приложением схемы расположения 
земельного участка, в том числе с использованием единой системы



2
межведомственного электронного взаимодействия и подключаемых к ней 
региональных систем межведомственного электронного взаимодействия.

6. Информационно-аналитическому управлению - пресс - службе 
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан 
направить в течение десяти дней с момента подписания настоящее 
постановление в газету «Вечерняя Уфа» для опубликования в полном объеме.

7. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан в 
информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы Администрации городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан Чебакова Е.А.

Глава Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан С.Н.Греков



Схема к постановлению 
Администрации городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан 
№ '/£ '/5  от « / /  » /Y ._____2021 г.



4

№  то ч к и

Координаты публичного сервитута для размещ ения объекта 
«трубопровод», инв. 16008084

X Y

№ п/п контура: 1
1 673 852,17 1 368 623,46
2 673 857,81 1 368 589,32
3 673 854,81 1 368 538,63
4 673 857,71 1 368 522,22
5 673 869,79 1 368 485,56
6 673 881,48 1 368 446,39
7 673 890,07 1 368 418,09
8 673 897,69 1 368 366,85
9 673 898,54 1 368 362,93
10 673 887,69 1 368 341,06
И 673 886,77 1 368 338,15
12 673 883,93 1 368 319,84
13 673 883,85 1 368 317,43
14 673 891,26 1 368 233,05
15 673 892,63 1 368 228,80
16 673 895,30 1 368 225,86
17 673 897,95 1 368 224,47
18 673 909,77 1 368 220,39
19 673 953,22 1 368 206,83
20 673 967,08 1 368 192,28
21 674 003,57 1 368 149,37
22 674 022,38 1 368 158,14
23 673 982,09 1 368 205,41
24 673 965,91 1 368 222,50
25 673 963,49 1 368 224,36
26 673 961,65 1 368 225,15
27 673 916,16 1 368 239,34
28 673 910,61 1 368 241,26
29 673 903,88 1 368 317,97
30 673 906,30 1 368 333,56
31 673 918,02 1 368 357,20
32 673 919,03 1 368 360,83
33 673 918,83 1 368 363,81
34 673 917,42 1 368 370,14
35 673 909,42 1 368 423,19
36 673 900,62 1 368 452,20
37 673 888,91 1 368 491,42



№ точки

Координаты публичного сервитута для размещения объекта 
«трубопровод», инв. 16008084

X Y

38 673 876,94 1 368 527,78
39 673 874,83 1 368 539,91
40 673 877,84 1 368 590,50
41 673 872,18 1 368 624,75
42 673 874,05 1 368 673,20
43 673 875,84 1 368 801,12
44 673 855,93 1 368 809,77
45 673 854,06 1 368 673,61
1 673 852,17 1 368 623,46

S=14457 кв.м.

Управляющий делами 
Администрации городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан


